28.02.2020г. №2/3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАВА
КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КУМАРЕЙСКОГО МО ОТ 29.11.2019 Г.№ 13/1 ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ КУМАРЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

       В связи  с изменением законодательства и в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих, руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», от 27 марта 2009 года № 13-оз «О должностях, периоды работы на  которых включаются в стаж муниципальной службы, порядке его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности», Указом губернатора Иркутской области от 11 марта 2013 года  № 54-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих   Иркутской области» Дума Кумарейского муниципального образования (сельского поселения) Указом губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года  № 255-УГ «О размерах должностных окладов ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области»

РЕШИЛА:
        1. Внести изменения в Решение Думы Кумарейского МО от 29.11.2019 Г.№ 13/1 Об оплате труда муниципальных служащих администрации Кумарейского муниципального образования (сельского поселения) и дополнить приложением №9:
        - положение о порядке выплаты муниципальным служащим Кумарейского муниципального образования премии к праздникам 8 марта  и 23 февраля.
       2. Данное решение вступает в силу с 1 марта 2020года.
[bookmark: _GoBack]       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

   Председатель Думы Кумарейского
   муниципального образования
   Глава Кумарейского муниципального
   образования (сельского поселения)                                                   В.К. Савинов

Приложение №9
к решению Думы
Кумарейского муниципального образования
от 28.02.2020 № 2/3
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты муниципальным служащим Кумарейского муниципального образования премии к праздникам 8 марта  и 23 февраля.

1. Общие положения
1.1.Настоящее Положение направлено на стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими своих должностных  обязанностей, стремления к личному росту, умения решать проблемы и нести ответственность за принятые решения, для усиления заинтересованности в повышении качества выполнения задач, возложенных на органы местного самоуправления.
1.2. Положение определяет порядок установления и выплаты  премии к празднику 8 марта и 23 февраля.
1.3. Премия к празднику 8 марта и 23 февраля муниципальным служащим Кумарейского муниципального образования выплачивается на основании распоряжения главы Кумарейского муниципального образования.
            1.4. Источник финансирования выплаты премии  – средства местного бюджета, предусмотренные на содержание органов местного самоуправления на соответствующий финансовый год.
2. Основания и размеры премии к праздникам 8 марта и 23 февраля
        2.1. Основания выплаты премии:
  -премия к праздникам 8 марта и 23 февраля выплачивается муниципальным служащим Кумарейского муниципального образования к датам 8 марта и 23 февраля.
       2.2.Размер  премии к праздникам 8 марта и 23 февраля составляет не более                  1000  (одной тысячи) рублей.
           2.3. Премия к праздникам 8 марта и 23 февраля выплачивается в фиксированной сумме.
Районный коэффициент и надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненной к ним местностям и южных районах Иркутской области на премию не начисляется и не выплачивается.